



EUSKALTZAINDIA

REAL ACADEMIA DE LA LENGUA VASCA
ACADÉMIE DE LA LANGUE BASQUE

Ponte-izenak

2001-2009 artean onartu diren gainerako izenak

Noiz eguneratua: 2009-12-02

Emakumezkoen ponte-izenak

Izena	Izenkideak
Aezkoa	Nafarroako ibarra
Adaie	
Afrika	Kontinentea eta Andra Maria
Agurtze	Agurtzane izenaren aldaera
Ahantzi	
Ahots	
Aiho	
Aiara	
Aiesa	
Ainhitz	
Aintzina	Antigua-ren aldaera
Aintziñe	Antigua-ren aldaera
Aintzira	
Aintzire	Aintzira-ren aldaera
Aitzara	
Aiuria	otsoaren oihua
Aixa	izen arabea
Aizaro	
Aizane	
Aizene	
Aizne	
Alaine	
Alaitasuna	
Aldara	
Anaitze	
Anttoni	txikigarria
Antziñe	
Arbaila	toponimoa
Ardane	
Argisua	
Argixka	txikigarria
Arima	
Artzeña	Andra Maria
Askatasuna	
Astea	
Auritze	toponimoa
Bertiz	toponimoa
Besaide	Elorrioko toponimoa
Bioleta	Violeta
Birjina	Virginia
Birjiñe	Virginia
Dalda	Tabirako San Pedro elizan
Deiene	
Deitze	Deñe-ren aldaera
Edurte	
Ehari	Gasteizko herria
Eihara	
Eiharne	
Eihartze	
Eitza	
Ekhiñe	1983ko <i>Euskal Izendegiko</i> izena
Elisene	Elisena, Amadis de Gaulako erregina eta <i>Ismena</i> landarea
Elur	
Eraize	
Eratsune	Modesta-ren kidea
Erika	

Ermuko	Laudioko Andra Maria
Erregina	Reyes izenaren kidea
Erregiñe	Reyes izenaren kidea
Eskozia	Europako herrialdea
Euriale	
Eztizen	Dulce Nombre de Maria-ren euskal ordaina
Felixa	txikigarria
Garaia	
Garaipena	
Gariñe	
Geraxne	Gerexane-ren aldaera
Gaxi	Garazi-ren txikigarria
Gerizati	
Gerizeta	
Gesala	
Getari	
Gixune	Lapurdiko herria
Goiane	
Goiuri	Bilboko Andra Maria
Gurtasun	Adoración izenaren euskal ordaina
Haizebea	
Haizexka	
Harea	
Haritzederra	
Hedoi	
Helene	
Iaida	
Ibana	
Ibane	
Ienega	
Igarkia	
Ihara	
Iholdi	
Iketxe	
Ilarbe	
Ilune	
Inese	
Inge	1983ko <i>Euskal Izendegiko</i> izena
Inontza	
Inuntza	
Iontza	
Iraia	1983ko <i>Euskal Izendegiko</i> izena
Irazki	
Irama	Santa baten izena da, irailaren 22koa
Irea	
Irentxu	
Iride	
Iruntza	
Isane	"Sara Izeneko Gizona" liburuan
Isua	
Isuntza	Lekeitioko toponimoa
Itsasneska	
Itxarone	Esperanza-ren kidea, 1983ko <i>Euskal Izendegiko</i> izena
Itzal	1983ko <i>Euskal Izendegiko</i> izena
Itzela	
Izaba	toponimoa
Izade	
Izane	

Izargi	
Izartza	Txorierriko toponimoa
Izeia	
Izkue	
Izortze	Izorne-ren aldaera
Izpine	
Izate	
Izurde	
Jane	
Jatabe	toponimoa
Jaurne	fikziozkoa
Jesuri	toponimoa
Jesus Haurren Teresa	Teresa del Niño Jesús izenaren euskal ordaina
Joanaitz, Joanitz izendegian	
Kaieta	Cayetana
Kalare	Clara
Kalioppe	
Kandela	Candela
Karle	
Katina	Catalina-ren txikigarria
Kattin	txikigarria
Kea	
Kenare	Arana eta Eleizalderen izendegian, Genara
Koba	
Koral	
Korali	
Kloe	
Kresala	
Kristiñe	Kristina-ren aldaera
Laiatz	Iparraldeko toponimoa
Lainoa, Laino izendegian	
Ledia	
Leia	
Leiane	
Leiarra	
Leitza	toponimoa
Leizadi	
Leizar	
Leize	
Leizea	
Leizuri	
Letasur	
Lierni	Liernia-ren aldaera
Liñe	Lina-ren euskal ordaina, Arana eta Eleizalderen izendegian
Liraina	
Lisabe	Agoitz-Irunberriko toponimoa
Lohitzüne	toponimoa
Lorda	Lourdes izenaren euskal ordaina, Lurda-ren aldaera
Loriain	
Luberi	Legutioko toponimoa
Madalen	Maddalen izenaren aldaera
Maixa	Maria Isabel izenaren txikigarria
Maiane	
Malen	Maddalen izenaren txikigarria
Malentxo	1983ko <i>Euskal Izendegiko</i> izena
Maora	

Mara	Bibliako izena
Marene	Mariana-ren euskal ordaina
Martixa	Martina-ren txikigarria, 1983ko <i>Euskal Izendegiko</i> izena
Mattina	Martina-ren txikigarria
Maule	toponimoa
Mertxe	Mercedes izenaren txikigarria
Mireia	Izen Okzitanoa da, 1983ko <i>Euskal Izendegiko</i> izena
Mirenzuri	
Nahiane	
Nahiare	
Nahiera	Hiztegi batuko hitza
Naiade	
Naiare	Naiara-ren aldaera
Natale	Natalia
Neskuts	Virginia, Inmaculada
Nile	Arana eta Eleizalderen izendegian
Noa	
Nortza	toponimoa
Okabe	Irati gaineko toponimia
Olate	
Olasta	
Oneraspen	1983ko <i>Euskal Izendegiko</i> izena
Onintza	Onintze-ren aldaera
Orzuri	1983ko <i>Euskal Izendegiko</i> izena
Pagoa	
Priska	
Sakramentu	Sacramento-ren euskal ordaina
Saiora	
Samiñe	
Sarai	Bibliako izena
Sare	
Sarats	Sahats-en aldaera
Saroa	
Sarolia	
Siloe	Itun Zaharrekoa
Sirats	Consuelo-ren euskal ordaina
Sorosle	Auxiliadora-ren euskal ordaina
Sortze	
Sue	
Udabe	Nafarroako herrixka
Udazkene	
Uhaina	
Unat	Eunate-ren izen zaharra
Ura	
Urkiola	Bizkaiko toponimoa
Urtxume	
Urzuri	Lemoizko mendi baten izena
Usua	Navarro Villosladaren eleberrikoa
Uxuri	Uzuri-ren txikigarria
Uzturre	toponimoa
Ximena	Jimena-ren euskal ordaina
Xira	
Xubane	
Xuria	Zuria-ren txikigarria

Zalama	Enkarterriko mendia
Zelaia	Urruña herriko toponimoa
Zelai	Zelaia-ren aldaera, 1983ko <i>Euskal Izendegiko</i> izena
Zohargi	1983ko <i>Euskal Izendegiko</i> izena
Zokoa	toponimoa
Zuhara	toponimoa
Zuraide	toponimoa

Gizonezkoen ponte-izenak

Izena	Izenkideak
Ahetz	
Aiar	
Aieko	
Aietz	1983ko <i>Euskal Izendegiko</i> izena
Aihartz	Domezaingo toponimoa
Aihotz	tresna baten izena
Ainar	
Ainhiz	
Aiur	
Aizbeltz	toponimoa
Aketx	Gaztelugatxe ondoko Bermeoko uhartea
Alar	
Albaro	<i>Albar</i> izenaren aldaera eta gaztelaniazko Álvaro-ren kidea
Aldai	leku izen arrunta, Fruizen izen hori duen auzoa dago
Aldatz	hitza arrunta eta toponimoa
Alen	Artzetales eta Sopusuerta arteko mendia
Ales	Alejo-ren euskal ordaina
Alex	Alexander izenaren txikigarria
Altxu	toponimo arrunta, besteak beste Iturengo etxea
Alleko	
Alluitz	Durangaldeko mendia
Amai	
Amilkar	Kartagoko general ezaguna
Ande	Andres izenaren txikigarria Iparraldean
Andeka	
Andeko	1983ko <i>Euskal Izendegiko</i> izena
Andi	toponimoa
Andoitz	1983ko <i>Euskal Izendegiko</i> izena
Andutz	
Antxoka	Pio Barojaren eleberritako bateko pertsonaia: <i>Anchoa el Afilador</i> .

Aoitz	Berueteko toponimoa
Aretx	Haritz izenaren aldaera Bizkaian
Argaitz	
Ariotz	
Aritzeder	
Arnaitz	
Arnatz	
Arnot	
Arrantz	<i>Gabai</i> bildumako pertsonaia
Arrats	
Arrizen	
Asel	1983ko <i>Euskal Izendegiko</i> izena
Atharratz	toponimoa
Auxkin	
Azibar	Oñatiko toponimoa
Batxi	Bautista-ren hipokoristikoa ohikoa Uribe Kostan
Bergoi	
Bersaitz	
Bihotz	hitza arrunta
Bortzaioriz	
Didaka	<i>Diego</i> -ren euskal ordaina
Donibane	leku izen ezaguna Nafarroa Behereko hiriburua izateagatik. <i>Done Joane</i> santu izenetik sortu zen
Dorkaitz	1983ko <i>Euskal Izendegiko</i> izena
Dulantz	
Duskor	<i>Dióscoro</i> -ren euskal ordaina
Egiar	
Egoitz	1983ko <i>Euskal Izendegiko</i> izena
Eihar	1983ko <i>Euskal Izendegiko</i> izena
Eihartz	
Ekhi	1983ko <i>Euskal Izendegiko</i> izena
Ekhieder	
Ekieder	
Ekhioz	1983ko <i>Euskal Izendegiko</i> izena
Ekiotz	
Ekintza	
Elai	
Elezahar	
Elodi	
Enar	
Enetz	1983ko <i>Euskal Izendegiko</i> izena
Erkaitz	
Ernai	
Etoze	
Etsain	Nafarroako herria, P. Barojak pertsonai bat izendatzeko erabilia
Eudi	
Euki	
Ezki	Zuhaitza, <i>Tilya sp.</i> eta Aralar mendiko

	toponimoa
Ezti	
Ganeroitz	Sasiburu mendilerroko tontorra Barakaldo-Alonsotegi artean
Ganix	1983ko <i>Euskal Izendegiko</i> izena
Garat	1983ko <i>Euskal Izendegiko</i> izena
Garaitz	
Gentza	<i>Bakea</i> , Arana eta Eleizalderen izendegian
Gexan	<i>Geraxan</i> -en txikigarria
Goi	
Goratz	
Goren	<i>Augusto</i> -ren euskal ordainetako bat
Gudiker	
Guratz	Nafarroako mendia
Guria	Venezuelan erabilitako izena
Haitzart	
Handi	
Hanot	
Haran	
Haritzeder	
Harriet	1983ko <i>Euskal Izendegiko</i> izena
Harrizen	
Hatz	
Heraitz	
Herketz	
Herri	
Higer	Gipuzkoako lurmuturra
Hitzeder	
Horazio	
Hur	hurritzaren fruitua
Hurbil	
Hurritz	zuhaitza, <i>Corylus avellana</i>
Ibiur	Baliarraingo auzoa
Igarki	1983ko <i>Euskal Izendegiko</i> izena
Igatz	
Igoin	Hernaniko mendia
Igortz	
Ihabar	
Ihalar	Sarako auzoa
Ilar	
Ilari	1983ko <i>Euskal Izendegiko</i> izena
Ilarratz	
Illan	
Illart	1983ko <i>Euskal Izendegiko</i> izena
Illarte	
Illau	
Iluntz	
Ilzar	ilargiaren fasetako bat
Inaxio	Ignazio-ren ohiko txikigarria
Indar	
Inhar	landare izena <i>Erica sp.</i> , 1983ko <i>Euskal Izendegiko</i> izena
Iñot	1983ko <i>Euskal Izendegiko</i> izena
Iragi	Esteribarko toponimoa
Irail	

Iraun	Sunbillako toponimoa
Irei	Nafarroa Behereko mendia
Irelu	mitologiakoa iratxo bat
Itsazain	
Itzai	
Itzaille	Zeberioako auzoa
Itzel	
Itzurun	
Ixai	Isaias-ren euskal ordainetako bat
Izai	Pirinietako zuhaitza <i>Abies alba</i>
Izarbe	
Izer	
Izkar	Araban dagoen erreka
Izki	Arabako toponimoa. Izen hau du bertako parke batek
Izotz	
Izukaitz	beldurrik ez duena
Jaio	
Jakoitz	
Janko	
Jarein	<i>jare</i> edo <i>aske egin</i> aditzaren aldaera laburtua
Jaizki	
Jazinto	Hiazinto-ren euskal ordainetako bat
Jonan	
Kenar	German-ren euskal ordainetako bat XX. mendearen hastapenetan sortua
Kendor	Centolo-ren euskal ordaina Sabino Aranaren izendegian
Kentzi	Kreskentzi-ren txikigarria
Kirmen	
Larrun	Lapurdi eta Nafarroa arteko mendia, Nafarroan Larun izenaz ere ezagutzen dena
Leintz	Gipuzkoako antzinako ibarra, egun Leintz
Lexar	lizar, <i>Fraxinus excelsior</i> , mendebaldean
Lohitzün	Lapurdiko Lohizune herri izenaren aldaera
Maindi	
Maiorga	1983ko <i>Euskal Izendegiko</i> izena
Manex	<i>Manez</i> izenaren txikigarria Zuberoan hitz arrunt moduan erabilia.
Markos	ebanjelaria, <i>Marko</i> izenaren aldaera
Martxel	
Mattin	Martin-en txikigarria
Nakor	
Nare	
Noain	Nafarroako herria eta guduleku ezaguna
Obats	
Oderitz	

Oiartzun	
Oies	
Oihartz	
Oihenart	
Oihergi	Zuberoako herria
Oihetz	oihartzuna
Oihu	
Oindi	toponimoa
Olain	
Olazti	
Oldar	
Ongai	
Oñatz	Azpeitiko auzoa Erdi Aroko gerretako bandu baten sorlekua
Oroitx	
Ostots	trumoi
Osertz	
Otoitz	
Oxel	1983ko <i>Euskal Izendegiko</i> izena
Peio	
Roke	
Saigots	Esteribarko herria
Sandor	
Saroi	
Suhar	
Suharri	
Sustrai	
Txaber	Xabier izenaren txikigarria
Txabi	Xabier izenaren txikigarria
Txanton	opera baten izena
Txebi	Eusebio-ren txikigarria
Udazken	urtaroa
Ugaitz	1983ko <i>Euskal Izendegiko</i> izena
Ugatz	
Uhin	
Unax	Aingeru Irigaraik Nafarroako dokumentazioan bildutako izena.
Unbelin	Arana eta Eleizalderen izendegian <i>Humbelina</i>
Uraitz	
Urbeltz	
Urdaitz	Nafarroako herria
Urdatx	
Urdax	
Urgain	Altsasuko toponimoa
Urkoi	
Urlegi	Baztango toponimoa
Urtz	
Uxer	Azkoitiko Ubaiar toponimotik
Uztaritz	Iparraldeko herriaren izen zaharra
Xabat	1983ko <i>Euskal Izendegiko</i> izena
Xaberri	
Xabi	Xabier izenaren txikigarria
Xamai	Itun Zaharreko pertsonaia Kronikak, 2-2
Xangarin	
Xanti	Santiago-ren txikigarria

Xarmant	
Xiker	1983ko <i>Euskal Izendegiko</i> izena
Xenki	
Ximun	Simon-en txikigarri ohikoa Iparraldean
Xuhar	
Zeru	
Ziargi	
Zirats	
Ziro	Persiako erregea
Zugatz	
Zuhain	landarea
Zumai	
Zumel	



EUSKALTZAINDIA
REAL ACADEMIA DE LA LENGUA VASCA
ACADÉMIE DE LA LANGUE BASQUE